incapacitat temporal en los primers 365 dies de la seva durada.

Article 48 Assegurança d'accidents
Les empreses concertaran una pòlissa d'assegurança individual o col·lectiva
que garantirà als seus treballadors/res, a partir del moment de l'alta a les
empreses, la percepció de setze mil cinc-cents euros (16.500 euros) per a ell
mateix o per als seus beneficiaris, que cobreixi els riscs de mort, invalidesa
permanent en els graus d'absoluta i total per a la professió habitual
esdevinguts per accident de treball.
S'estableix un termini de carència de 45 (quaranta-cinc) dies a partir de la